
BIBLE 
kniha knih
P. Pavel Zahradníček, Th.D.

Budete si moci sáhnout na materiály, na kterých byla 
nejen Bible, ale i další knihy starověku, původně na-

psány: na egytský papyrus a na pergamen. Může-
te si prohlédnout, jak vypadá Bible v původních 

jazycích: v hebrejštině, aramejštině a  řečtině. 
Dozvíte se, že Bible není kniha, ale celá 

knihovna a kolik knih nejrůznějších  
„žánrů“ ji tvoří. 

Poslechnete si ukázky jednotlivých 
„žánrů“ obsažených v biblických 

knihách.
A dozvíte se, jak různé „žán-

ry“ neboli „literární druhy“ po-
dávají skutečnost jiným způsobem - 

jinak mluví básník, jinak přirodověcec...  
A přitom mají oba pravdu! 

Budeme pátrat po tom, jakou máme jisto-
tu, že to, co dnes v českém překladu čteme, od-

povídá původnímu textu. A na závěr se podíváme 
na některá z míst, kde se události líčené v Bibli odehrály.  

Po přednášce prostor pro dotazy.

Úterý 6. 10. 2015
1900 hod. 
Hudební oddělení  
Městské knihovny v Třebíči
Karlovo nám. 2 © FIBOX.cz


